

lighedshensyn og paa Grund af Ansøgerens ualmindelig kvalificerede Egenstaber, der rækker langt ud over den Ting at være Postaabner i Silgjord, kan jeg ikke Andet end udtale mit inderlige Ønske om, at dette Andragende snarest muligt maatte blive indvilget. Det var var kun denne korte Bemærkning, jeg vilde tillade mig at gjøre.

**Taraldsen:** Det er ved mig dette Andragende er indbragt for Stortinget efter Anmodning fra Ansøgeren. Jeg efterkom saameget villigere den Anmodning, som blev stillet til mig, som jeg, efter det Kjendskab, jeg har til Forholdene i Silgjord, har den Overbevisning, at Postaabnerens Bøn deroppe paa ingen Maade svarer til de Forretninger, han som saadan har at udføre. Jeg maa imidlertid som den foregaaende Væler respektere den Grund, som Komiteen har anført, for ikke iaar at indstille paa Indvilgning af dette Andragende; men jeg har det Haab, at naar Andragendet ad den ordinære Vej bliver forelagt næste Storting, saa vil Postaabneren i Silgjord faa en passende Forhøielse i sin Bøn.

#### Botering:

Komiteens Indstilling bifaldtes enstemmig.

Derefter refereredes Indstilling fra Gage- og Pensionskomiteen angaaende udsatte Sager (Indst. S. No. 135).

Komiteen havde indstillet:

„Den Kongelige Propositio om fornyet Fremsettelse af de Kongelige Propositioener i 1877 og 1878 angaaende Lensmændenes Indtrædelse i Pensionsklassen for Statens Bestillingsmænd tages ikke under Behandling af nærværende Storting.“

#### Botering:

Enstemmig bifaldt.

Videre refereredes:

Indstilling fra Budgetkomiteen angaaende det endelige Dpgjør af Statsbudgettet for Aaret fra 1ste Juli 1879 til 30te Juni 1880 (Indst. S. No. 136).

Efter Forslag af Præsidenten besluttedes enstemmig: „Sagen behandles strax.“

Komiteen havde indstillet som

1ste Post.

Til tilfældige og usorubseede Udgifter bevilges for Budgetaaret fra 1ste Juli 1879 til 30te Juni 1880 Kr. 151,830.82.

2den Post.

Et Budget eller en Oversigt over Rigets Indtægter og Udgifter for Budgetterminen fra 1ste Juli 1879 til 30te Juni 1880 bliver af Præsidentfabet at meddele Regjeringen og Statsrevisionen.

#### Botering:

Indstillingen bifaldtes enstemmig.

Præsidenten refererede derefter en Skrivelse fra Justits- og Politidepartementet saalydende:

„I Henhold til Kongelig Resolution af 18de Juni sidstleden har den Kongelige Norske Regjering bestemt, at Stortinget vil blive opløst idag Fredagen den 20de Juni Kl. 2 Eftermiddag. Hvilket Departementet ifølge høieste Bemyndigelse tillader sig at meddele det ærede Præsidentfabet.

Christiania, 20de Juni 1879.“

Efter Forslag af Præsidenten besluttedes enstemmig: „Skrivelsen vedlægges Protokollen.“

Præsidenten skal dernæst som sædvanligt foreslaa for Stortinget at beslutte: „Det overdrages Stortingets Kontorchef i Mellemtiden til næste Storting at give et Kursus i Hurtigskrift.“

#### Botering:

Enstemmig bifaldt.

Præsidenten foreslaar endvidere: „Stortingets Præsidenter bemyndiges til i Tiden mellem Stortingets Samvær at anvise de for dets Kontor fornødne Udgifter af de til Stortinget bevilgede Midler indtil et Beløb af 8,000 Kr.“

#### Botering:

Enstemmig bifaldt.

I Anledning af Ceremoniellet ved Opøsningen besluttedes derefter enstemmig efter Forslag af Præsidenten:

En Deputation paa 9 Medlemmer opnævnes for at modtage den Kongelige Norske Regjering. Ligeledes opnævnes en Deputation paa 9 Medlemmer for efter Stortingets Opøsning paa dets Begne at komplimentere den Kongelige Norske Regjering.

Til Medlemmer af den forstnævnte Deputation opnævnte Præsidenten D'Frr. Lund, Wiig, Huser, Estland, Kolbenstvedt, Storsteen, Lundberg, Wennberg og Holtermann.

Til Medlemmer af den anden Deputation opnævnte Præsidenten D'Frr. Bentzen, Soelberg, Jversen, Bindal, Nysetvold, Richter, Erlandsen, Koll og Selboe.

Efter Forslag af Præsidenten besluttedes enstemmig: Præsidenten bemyndiges til, naar han har modtaget de i Stortinget oplæste Dokumenter, at udbringe det sædvanlige Ønske for Kongen, Fædrelandet og Broderriget.

Forsamlingen stiles derpaa for atter at samles Kl. 2.

Modtagen af den dertil opnævnte Deputation indsendt Kl. 2 Eftermiddag den Kongelige Norske Regjeringens Medlemmer sig i Stortinget, ledsaget af Høiesteret og flere Autoriteter.

Regjeringens første Medlem, Hs. Excellence Hr. Statsminister Stang, oplæste et Kongeligt aabent Brev til ham af 18de d. M., indeholdende Bemyndigelse for Statsministeren til paa Hs. Majestæts høie Begne at slutte 28de ordentlige Storting.

Efterat det aabne Brev var oplæst, erklærede Statsministeren Norges Riges 28de iordentlige Storthings Forhandlinger for at være sluttede.

Det kongelige aabne Brev blev derefter overleveret Præsidenten, der i Forening med Stortingets øvrige Medlemmer udbragte det sædvanlige Ønske: „Gud bevare Kongen, Fædrelandet og Broderriget.“

Den Norske Regjering med Følge forlod derefter Stortinget, ledsaget af den Deputation, der havde modtaget samme.

Efter Forslag af Præsidenten besluttedes enstemmig:

„Det aabne Kongelige Brev vedlægges Protokollen.“

Formanden for den Deputation, der var opnævnt til at komplimentere Regjeringen, meddelte, at Deputationen havde udført sit Hverv, og at Regjeringen havde bedet den frembære dens Tak for den samme af Stortinget viste Opmærksomhed.

Protokollen blev derefter underskrevet af samtlige tilstedeværende Storthingsmænd.

Revideret: S. Cappelen.

Færdig fra Trykkeriet den 8 Juli Kl. 10 Form.

Christiania. Det Steenske Bogtrykkeri.